LTDA, inscrito no CNPJ: 02.365.912/0001-92, com 

objeto Contratação do serviço de revisão de 47.228km 

para o veículo tipo Sprinter 416 Furgão F42B, marca 

Mercedes Benz, placa RQB-0G07, modelo 2022, 

pertencente ao Fundo Municipal de Saúde, com valor 

total de R$ 2.879,30 (dois mil, oitocentos e setenta e 

nove reais e trinta centavos), para os devidos fins, 

nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 24 de março de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

25/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

Empresa VANGLESIA MARIA RODRIGUES 

SILVA , inscrito no CNPJ: 22.725.237/0001-72, com 

objeto Contratação de empresa especializada em 

promover serviços de decoração e eventos, para 

atender as necessidades da administração Pública 

municipal, com valor total de de R$ 17.490,80 

(dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e 

oitenta centavos), para os devidos fins, nos termos do 

Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 27 de fevereiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO N° 038/2023 

CONTRATO Nº...........:

[...]

01.146.871/0001-80 

OBJETO......................: Contratação de empresa 

especializada para implantação e fornecimento do 

Projeto de Incentivo à Leitura para atender as Creches 

e Escolas do município de Pedro Velho/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 216.670,00 (Duzentos 

e dezesseis mil, seiscentos e setenta reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2023: Atividade: 2054 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO, Fontes: 

17040000/15001001; Atividade: 2072 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na 

forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos 

diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de 

custos e índices da construção civil – Sinapi. 

VALOR TOTAL................: R$ 234.500,00 

(Duzentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 57 da Lei Nº 

8666/93 e suas alterações posteriores e o Decreto 

Federal Nº 7.892/2013  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 

Atividade 2050 – Manutenção das atividades da 

secretaria municipal de obras e serv.